



OFÍCIO Nº 1511/2023 - SEGAB

Bragança/PA, 18 de agosto de 2023.

À Vossa Excelência

FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO

Prefeita Municipal de São Caetano de Odivelas

Assunto: **Autoriza uso de Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 009/2023-015.**

Senhora Prefeita,

Em atenção ao OFÍCIO Nº 549/2023 – GAB/PMSCO, datado de 17 de agosto de 2023, o qual solicita a autorização para adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-015, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais elétricos diversos, destinados a manutenção da rede de iluminação pública, **informamos que autorizamos a Adesão da referida Ata, desde que cumpram os dispostos das Leis.**

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Raimundo Nonato de Oliveira
Raimundo Nonato de Oliveira
Prefeito Municipal
Bragança-PA

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Bragança

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



OFÍCIO Nº 549/2023 -GAB/PMSCO

PALÁCIO AUGUSTO CORRÊA
Prefeitura Municipal de Bragança
GABINETE DO PREFEITO

Recebido em, 18/08/2023
Por: Danielle Reis

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Passagem Nossa Senhora da Glória, S/N, CEP: 68.600-000, Bairro Riozinho, Bragança/PA.

ASSUNTO: Adesão na Ata de Registro de Preços – “SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado(a) Senhor(a),

Segue a manifestação de interesse desta Prefeitura Municipal em aderir à Ata de Registro de Preços, originada do Pregão Eletrônico nº 9.2023-015, registrada na **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA**, no intuito de adquirir os itens registrados a seguir

Empresa: **F. J. SERVIÇO E COMERCIO LTDA**; C.N.P.J. nº 40.512.516/0001-30, estabelecida à RUA ANGELO CUSTODIO, 84, CIDADE VELHA, BELÉM/PA, representada neste ato pelo Sr(a). **RENATO LIMA PINHEIRO**, C.P.F. nº 803.809.302-00, R.G. nº 3307867 PC/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA AÇO (KIT) C/ FECHOS 3MT	unidade	200	R\$ 58,00	RS 11.600,00
2	"ABRAÇADEIRA TIPO D P/ ELETRODUTO 1""	unidade	150	R\$ 2,70	RS 405,00
10	"ABRAÇADEIRA TIPO D P/ ELETRODUTO 4""	unidade	150	R\$ 8,00	RS 1.200,00
14	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	unidade	75	R\$ 1,60	RS 120,00
19	ARRUELA P/ ELETRODUTO 3"	unidade	75	R\$ 9,50	RS 712,50
20	"ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4 ""	unidade	75	R\$ 1,00	RS 75,00
23	BOCAL LOUÇA 16ª E-40 1454-C	unidade	500	R\$ 20,00	RS 10.000,00
26	BUCHA P/ ELETRODUTO 1"	unidade	75	R\$ 2,00	RS 150,00
29	BUCHA P/ ELETRODUTO ½"	unidade	75	R\$ 0,90	RS 67,50
32	BUCHA P/ ELETRODUTO 3"	unidade	75	R\$ 10,00	RS 750,00
38	CABEÇOTE ALUMINIO 2.1/2"	unidade	50	R\$ 31,00	RS 1.550,00
40	CABEÇOTE ALUMINIO ¾"	unidade	50	R\$ 8,00	RS 400,00
47	"CABO CORDOPLAST PP 1000V 2X1,5MM"	metro	1000	R\$ 5,50	RS 5.500,00
51	"CABO CORDOPLAST PP 1000V 3X10MM"	metro	1000	R\$ 44,80	RS 44.800,00
59	"CABO FLEXIVEL 1000V PRETO 10MM"	metro	1000	R\$ 13,00	RS 13.000,00
60	"CABO FLEXIVEL 1000V PRETO 120MM"	metro	350	R\$ 139,00	RS 48.650,00
64	"CABO FLEXIVEL 1000V.PRETO 70MM"	metro	400	R\$ 82,00	RS 32.800,00
69	"CABO FLEXIVEL 750V PRETO 35MM MTS"	metro	400	R\$ 40,00	RS 16.000,00
72	"CABO QUADRUPLIX 1KV 4X10MM MTS"	metro	1500	R\$ 10,25	RS 15.375,00
74	"CABO QUADRUPLIX 1KV 4X16MM MTS"	metro	1500	R\$ 15,50	RS 23.250,00
75	"CABO QUADRUPLIX 1KV 4X25MM MTS"	metro	400	R\$ 21,00	RS 8.400,00
76	"CABO QUADRUPLIX 1KV 4X35MM MTS"	metro	900	R\$ 30,50	RS 27.450,00
80	"CABO TRIPLEX 1KV 3X16MM MTS"	metro	2000	R\$ 10,00	RS 20.000,00
87	"CANALETA ENERBRAS ABERTA BG 20x20x2000"	unidade	75	R\$ 27,50	RS 2.062,50
90	"CHAVE FENDA TESTE TRAMONT 1/8X3""	unidade	30	R\$ 29,00	RS 870,00
92	CHAVE MAGN P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA 200V 2X60A	unidade	50	R\$ 599,00	RS 29.950,00
97	CONECTOR PERFURANTE P=10-70MM D=1.5-10MM	unidade	5000	R\$ 12,50	RS 62.500,00
101	"CURVA GALVANIZADA A FOGO 90° 1.1/2"	unidade	10	R\$ 67,00	RS 670,00
102	"CURVA GALVANIZADA A FOGO 90° 2"	unidade	10	R\$ 110,00	RS 1.100,00
103	"CURVA GALVANIZADA A FOGO 90° 2.1/2"	unidade	10	R\$ 221,00	RS 2.210,00

Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000
São Caetano de Odivelas – Pará

Raimundo Augusto de Oliveira
Prefeito Municipal
Bragança-PA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
 GABINETE DA PREFEITA
 CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



109	CURVA PVC RIGIDO 90° 1.1/2	unidade	75	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
114	DISJUNTOR SCHNEIDER EZC250N 3PX125A	unidade	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
115	"DISJUNTOR SCHNEIDER EZC250N 3PX150A"	unidade	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
118	"DISJUNTOR SCHNEIDER MINI C 1PX63A"	unidade	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
127	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1	unidade	250	R\$ 33,25	R\$ 8.312,50
132	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3	unidade	45	R\$ 160,00	R\$ 7.200,00
137	"FITA ALTA TENSÃO 3M 23LB 19MMX10MT"	unidade	400	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
144	LAMPADA PL ELETRONICA 127V X 45W	unidade	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
145	"LAMPADA PL ELETRONICA 220V X 45W"	unidade	225	R\$ 62,00	R\$ 13.950,00
146	LAMPADA PL ELETRONICA ESPIRAL 127VC15W	unidade	225	R\$ 17,00	R\$ 3.825,00
150	"LAMPADA V METALICO TUBOL E27 220VX70W"	unidade	1500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
154	"LAMPADA V SODIO OVOIDE E- 27 70W"	unidade	250	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00
158	"LUMINARIA PUBLICA LED 6500K 20W"	unidade	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
159	"LUMINARIA PUBLICA LED 6500K 30W"	unidade	250	R\$ 320,00	R\$ 80.000,00
160	"LUMINARIA PUBLICA LED 6500K 50W"	unidade	250	R\$ 338,00	R\$ 84.500,00
161	"LUMINARIA PUBLICA LED 6500K 100W"	unidade	250	R\$ 610,00	R\$ 152.500,00
165	LUVA GALV A FOGO 1.1/4"	unidade	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
166	LUVA GALV A FOGO 2"	unidade	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
167	LUVA GALV A FOGO 2.1/2"	unidade	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
171	LUVA PVC RIGIDO 1.1/2"	unidade	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
172	LUVA PVC RIGIDO 1.1/4"	unidade	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
173	LUVA PVC RIGIDO 1/2"	unidade	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
174	LUVA PVC RIGIDO 2"	unidade	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
176	LUVA PVC RIGIDO 3"	unidade	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
182	PARA-RAIO POLIMERICO 15KA	unidade	20	R\$ 354,00	R\$ 7.080,00
183	POSTE DE CONCRETO 9X150KG	unidade	50	R\$ 2.480,00	R\$ 124.000,00
184	POSTE DE CONCRETO 9MX300G	unidade	50	R\$ 4.970,00	R\$ 248.500,00
191	REATOR V SODIO EXT AFP 220VX70W	unidade	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
192	REATOR V SODIO/METAL EST AFP 220VX150W	unidade	200	R\$ 252,00	R\$ 50.400,00
194	RELE FOTOELETRICO 127V	unidade	3500	R\$ 29,00	R\$ 101.500,00
200	TRANSFORMADOR TRIFASICO 15KV 75KVA	unidade	2	R\$ 33.000,00	R\$ 66.000,00
204	TRANSFORMADOR TRIFASICO 15KV 300KVA	unidade	2	R\$ 80.500,00	R\$ 161.000,00
206	LAMPADA LED 45W	unidade	1500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
207	LAMPADA LED 50W	unidade	2500	R\$ 63,00	R\$ 157.500,00
208	LAMPADA BULBO BIVOLT 6.500E-27-37	unidade	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
210	LUMINARIA DE LED 160W	unidade	350	R\$ 980,00	R\$ 343.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.300.832,50

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada dos documentos **“Ata de sessão, termo de adjudicação e homologação, parecer jurídico, parecer controle interno e extrato da ata de registro de preço”** e da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original”.

Ficamos à espera de vossa resposta com a maior brevidade possível, para podermos prosseguir com os procedimentos legais e nos colocamos à disposição para qualquer dúvida e desde já agradecemos.

Atenciosamente,

São Caetano de Odivelas/PA, 17 de agosto de 2023.
Assinado de forma digital por
FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS
RENDEIRO:29394368272
Dados: 2023.08.17 14:58:16 -03'00'
FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO
Prefeita Municipal